
Souboj čtenářů 

 

V pondělí 15. dubna 2019 jsme se zúčastnili internetové soutěže "Souboj čtenářů", kterou již 

čtvrtým rokem pořádá organizace na podporu čtenářské gramotnosti "Rosteme s knihou". 25 

žáků ze 6. ročníku dostalo za úkol přečíst během dvou měsíců v pěti skupinách celkem 5 

knižních titulů a pořídit si k přečtenému textu poznámkový blok. Ten pak mohli společně 

využívat při samotné soutěži, kdy odpovídali na pětadvacet otázek (pět ke každé knize) v 

časovém limitu 30 minut. Jedna žákyně pak všechny vytvořené odpovědi zapisovala do 

tabulky na počítači. Jednotlivé skupinky spolupracovaly velmi zodpovědně a na správné 

formulaci odpovědí si dávaly opravdu záležet. Ze 120 škol, které se letos soutěže zúčastnily, 

se naši záci umístili na 45. místě, což je podle mého názoru velmi pěkný výsledek, protože při 

sbírání bodů rozhodují mnohdy pouhé maličkosti. Všem zúčastněným žákům děkuji za účast a 

již teď se těším na příští rok, kdy opět využijeme získané zkušenosti. 

Pavla Tichá  

 


